Ibnu Miskawaih dikenal sebagai tokoh utama dalam filsafat akhlak Islam hingga dijuluki

Bapak Filsafat Akhlak Islam karena jasanya dalam mensistematisasi etika. Nama lengkapnya

Abu Ali Ahmad Ibnu Muhammad Ibnu Miskawaih, lahir di Ray (Iran) tahun 330 H/932 M dan

wafat di Isfahan tahun 421 H/1030 M. Ia menguasai berbagai bidang seperti filsafat,

kedokteran, bahasa, sastra, dan sejarah. Sebelum masuk Islam, ia diketahui beragama Majusi.

Ia hidup pada masa Dinasti Buwaihi dan pernah menjadi pustakawan serta bendaharawan

di lingkungan istana, yang memberinya akses luas terhadap ilmu dan kalangan intelektual.